
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 1
2-

09
-2

00
0

MINISTERIE VAN SOCIALE ZAKEN, VOLKSGEZONDHEID EN LEEFMILIEU

20 AUGUSTUS 2000. - Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk 
besluit van 17 maart 1997 inzake batterijen en accu's die gevaarlijke 

stoffen bevatten 

ALBERT II, Koning der Belgen, 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet. 

Gelet op de wet van 21 december 1998 betreffende productnormen ter bevordering 
van duurzame productie- en consumptiepatronen en ter bescherming van het 
leefmilieu en de volksgezondheid, inzonderheid op artikel 5, § 1, 1° en 3°. 

Gelet op de Richtlijn 98/101/EG van de Commissie van 22 december 1998 
houdende aanpassing aan de technische vooruitgang van Richtlijn 91/157/EEG van 
de Raad inzake batterijen en accu's die gevaarlijke stoffen bevatten; 

Gelet op het koninklijk besluit van 17 maart 1997 inzake batterijen en accu's die 
gevaarlijke stoffen bevatten; 

Gelet op de omstandigheid dat de gewestregeringen bij het ontwerpen van dit 
besluit betrokken zijn; 

Gelet op het advies van de Federale Raad voor Duurzame Ontwikkeling gegeven op 
14 december 1999; 

Gelet op het advies van de Hoge Gezondheidsraad, gegeven op 17 november 
1999; 

Gelet op het advies van de Raad voor het Verbruik, gegeven op 26 oktober 1999, 
vervolledigd door het advies gegeven op 9 december 1999; 

Gelet op het advies van de Centrale Raad voor het Bedrijfsleven gegeven op 16 
december 1999; 

Gelet op het verzoek om spoedbehandeling gemotiveerd door de omstandigheid 
dat de termijnen voor omzetting en inwerkingtreding van de richtlijn 98/101/EG 
overschreden zijn; 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 1
2-

09
-2

00
0

Gelet op het advies van de Raad van State, gegeven op 4 april 2000, met 
toepassing van artikel 84, eerste lid, 2°, van de gecoördineerde wetten op de Raad 
van State; 

Op de voordracht van Onze Minister van Consumentenzaken, Volksgezondheid en 
Leefmilieu, 

Hebben Wij besloten en besluiten Wij : 

Artikel 1. In het koninklijk besluit van 17 maart 1997 inzake batterijen en accu's 
die gevaarlijke stoffen bevatten worden artikel 1, c) en artikel 10 opgeheven. 

Art. 2. Artikel 2 van hetzelfde besluit wordt vervangen als volgt : 

" Art.2. Het is verboden batterijen en accu's op de markt te brengen die meer dan 
0,0005 gewichtsprocent kwik bevatten, met inbegrip van die gevallen waarin deze 
batterijen en accu's in apparaten zijn geïntegreerd. 

Knoopcellen en uit knoopcellen samengestelde batterijen, die niet meer dan 2 
gewichtsprocent kwik bevatten, zijn van dit verbod uitgezonderd. " 

Art. 3. De bijlage I van hetzelfde besluit wordt door de bijlage van dit besluit 
vervangen. 

Art. 4. Onze ministers bevoegd voor de volksgezondheid en het leefmilieu zijn, 
ieder wat hem betreft, belast met de uitvoering van dit besluit. 

Gegeven te Nice, op 20 augustus 2000. 

ALBERT
Van Koningswege : 

De Minister van Consumentenzaken,
Volksgezondheid en Leefmilieu,

Mevr. M. AELVOET

Bijlage:

Bijlage 

file:///J|/ripped/sb120900-a.htm


ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 1
2-

09
-2

00
0

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 12/09/2000 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

